ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ                  令和 3 年 7 月 7 日

報道関係 ご担当者様

『2022年 4月 石巻専修大学に新たな理工学部が誕生！』

～3学科による新たな教育プログラムが始動～

平素より本学の教育・研究活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

近年、新型コロナウイルスの感染や多発する異常気象など生物・生命・自然環境の変

化が社会に与える影響は予想以上の広がりを見せています。また、５Ｇ通信、AI、ロボ

ット、自動運転など新しい技術も日々発展し続けています。これら環境の変化や技術の

進歩に対応し、持続可能な社会の発展に貢献していくためには、今以上に柔軟で幅広い

知識と主体的に課題解決に取り組む能力が重要です。

そこで石巻専修大学の理工学部では、このような社会で活躍できる人材を育成するた

め、教育プログラムを新編することになりました。

つきましては、下記により記者会見を開催いたしますので、何卒、取材くださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  ７月１５日（木） 午後１時００分（60分予定）

 ２ 場 所  石巻専修大学 本館２階会議室１

 ３ 新たな教育プログラムについて（概要抜粋）

   ・東北の私立大学で唯一、生物科学を総合的に学べる学科

（「海洋生物・環境」、「動物・植物」、「微生物・生命分子」、「自然科学」

の４つのコース制）

   ・工学系学科、未来社会のコンセプトに対応した新たな教育プログラム

を開設！

      （次世代エンジニア育成プログラム、学科横断プロジェクト学習）

以 上

[通信欄] 昨今の大学事情として情報発信していただきますとともに、ご取材のうえ、紙面、

番組等で取り上げていただければ幸甚に存じます。

ご来校の際は、本学へご連絡いただければ幸いです。

[発信元]

                    事務課 広報担当：南里，石崎
                    TEL:0225-22-7717 FAX:0225-22-7809
                    E-mail：isu-koho@isenshu-u.ac.jp

mailto:isu-koho@isenshu-u.ac.jp